f 年末 満保 ，

都道府県労働局労働基準部長 殿

基 若穂登第 0729001 号

平成 1 5 年 7 月 2 9 日

厚生労働省労働基準局
労災補償部補償課長

業務上疾病の 労災補償状況調査について

標記について、 平成 14 年度分を下記により 報告されたい。

- 己

ェ 報告対象疾病

(1) 振動障害

(2)  じん肺症

(3)  職業がん

(4)  電離放射線障害

(5)  非災害性腰痛、 上肢障害、

細菌。 ウイルス等の 病原体による 疾病 ( 介護労働者 )

2  報告様式

別添 「業務上疾病の 労災補償状況調査 票 」により報告すること

なお、 報告様式 は 労働基準行政情報システム 電子掲示板に 掲載しているの

で、 適宜活用されたい。

3  報告期限及び 報告先

平成比年 9 月 10 日 ( 水 ) までに当課職業病認定対策室職業病認定業務第一

係 あ て文書又 は 労働基準行政情報システムを 利用したメールにより 報告する

こと。